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بی هویت، برای همزیستی با نژاد سفید	 
لوک مارکوم که تنها یک هفته پس از تولد به »جزیره ملویل« 
منتقل شده بود، پنج سال پیش به نیویورک تایمز گفته بود: »آن 
ها ما را ربودند. من خیلی عصبانی ام، خیلی! زیرا نمی توانم زبان 
مادری ام را صحبت کنم.« به اسارت گرفتن کودکان بومی در 
مدارس شبانه روزی کاتولیک تنها بخشی از اقدامات دولت های 
مسیحی برای یکپارچه سازی فرهنگی در راستای همزیستی 
بومیان با نژاد سفید تحت آیین مسیحیت بود. پیش از این گزارش 
های متعددی از آزار جنسی، روانی و تنبیه بومیان کانادایی در 
مدارس تحت سرپرستی کلیسای کاتولیک در قرن 19 و 20 
منتشر شده بود. اما آن چه تازگی دارد، عمق این جنایت با کشف 
اجساد کودکان بی گناه بومی است. ساکنان اصلی قاره آمریکا 
که باحمله دولت های استعمار گر اروپایی در قرن های گذشته به 
حاشیه رانده شدند. در اواخر ماه می مقام های کانادایی از کشف 
بقایای اجساد 21۵ کودک   داخل یک مدرسه شبانه روزی سابق 
در شهر کملوپس در غرب کانادا خبر دادند. پس از آن نیز صدها 
قبر جدید بدون نام و نشان در نزدیکی یک مدرسه شبانه  روزی 
کاتولیک در ایالت ساسکاچوان، واقع در غرب کانادا کشف شد. 
دولت کانادا از سال 1۸۷۴ تا دهه 90 میلادی تقریبا 1۵0 هزار 
کودک از بومیان این کشور را از خانواده  و فرهنگ شان جدا کرد 
و به شبانه روزی های تحت سرپرستی کلیسا سپرد. اقدامی که از 
آن به عنوان »نسل کشی فرهنگی« یاد می شود. پاپ فرانسیس 
تاکنون تنها به ابراز تاسف بسنده کرده و حاضر به عذرخواهی 

نشده است.

استرالیا، رونوشت از یک جنایت	 
در دهه های گذشته دولت استرالیا نیز مانند کانادا تصمیم گرفته 
بود تمام خرده فرهنگ های بومی را در پروژه یکسان سازی از 
بین ببرد و در جامعه مهاجران اروپایی ادغام کند. مسئولیت این 
همسان سازی بازهم به مدارس شبانه روزی کاتولیک سپرده 
شده بود. دلیل این تصمیمات، آثاری از دانشمندان اروپایی در 
رشته مردم شناسی بود که فرهنگ های غیراروپایی را »بربر« 
می دانستند و مانند یک سوژه تحقیقاتی، همان گونه که روی 
گونه های جانوری کار می کردند،  با آن برخورد می کردند. به 
گــزارش خبرگزاری فرانسه، در سال 201۴ سه محل دفن 
بی نام و نشان در جزیره »فریزر« استرالیا که در فهرست میراث 
جهانی است کشف شد. ارزیابی کارشناسان این است که این 
گورها محل دفن مردمان بومی این جزیره هستند که در جریان 
اشغال این جزیره توسط مهاجران سفید پوست در سال 1۸9۷ 
کشته شده اند. جویس شــرودر که در دو سالگی ربــوده شده، 
زمانی به نیویورک تایمز گفته بود: »آن چه بیش از هر چیز ما را 
ناراحت می کند، این است که ما نمی دانستیم از کجا آمده ایم، 
نمی دانستیم خانواده ما کجاست و اصلًا به چه کسانی تعلق 

داریم.«

رواندا، مخالفانی که در کلیسا کشته شدند	 
نسل کشی رواندا در سال 199۴، یکی از تاریک ترین جنایات 
غرب در آفریقاست. جنایتی که در آن  عــلاوه بر کشته شدن 
۸00 هزار مرد، زن و کودک، به 200 تا ۵00 هزار زن تجاوز 
جنسی شد. براساس اسناد منتشر شده، کاخ الیزه در آن زمان 
به نظامیان فرانسوی مستقر در رواندا دستور داده بود  به عاملان 
نسل کشی این کشور سلاح تحویل دهند. نوامبر سال 2016، 
کلیسای کاتولیک در رواندا به علت دست داشتن در این نسل 
کشی عذرخواهی کرد. با توجه به حضور و تاثیر زیاد کلیسا و 

رابطه نزدیکش با نخبگان قبیله »هوتو« )یکی از طرفین جنگ 
داخلی در رواندا( کلیسا به دل درگیری های قومی کشیده شد. 
گواه این نزدیکی »وینسنت انسنگیوموا« بود، اسقف اعظم سابق 
رواندا که عضوی از کابینه و از طرفداران پروپاقرص استقرار و 
حکومت هوتوها بود. اما مظنون اصلی کشیش »آتانس سرمبو« 
بود که اولین کشیش کاتولیکی است که به جرم دست داشتن 
 ICTR در نسل کشی توسط دادگاه کیفری بین المللی رواندا
مجرم شناخته شد. سرمبو به جرم دستور تخریب کلیسا در 
غرب رواندا گناهکار شناخته شده، یعنی همان کلیسایی که 
2000 نفر از قبیله »توتسی«  در جریان نسل کشی به این امید 
که کلیسا جای مقدسی است به آن پناه آورده بودند. به شهادت 
شاهدان عینی سرمبو نه تنها از جان پناهنده ها محافظت نکرد 
بلکه با شناسایی ضعیف ترین قسمت های ساختمان کلیسا به 

عاملان قتل کمک کرد.

کودکان ناخواسته ای که به کلیسا سپرده شدند	 
ماه می 2019، دولت بلژیک رسما مسئولیت ربودن فرزندان 
زوج های دورگه بین سال های 19۵9 تا 1962 میلادی را 
پذیرفت. این عمل دولت بلژیک، به رسمیت شناختن جنایتی 
بود که علیه این کودکان دورگه، »متیس«، در دهه 60 میلادی 
صورت گرفته بود. کودکانی که نیمی سفیدپوست و بلژیکی و 
نیم دیگرشان سیاه پوست آفریقایی و از مستعمره های پیشین 
پادشاهی بلژیک )جمهوری دموکراتیک کنگو و بوروندی و 
روانــدا( بودند. اغلب این کودکان مادران آفریقایی و پدران 
سفیدپوست بلژیکی داشتند و در مستعمره های آفریقایی 
بلژیک به دنیا آمده بودند. دولت بلژیک این کودکان را در جریان 
سیاست های موسوم به »جدایی نژادی« از آفریقا به اجبار به 
اروپا می آورد تا در مدارس کاتولیک بلژیک جدا  از مادرانشان 
بزرگ شوند. کلیسای کاتولیک بلژیک پیشتر در سال 2016 
از اجبار و ربودن فرزندان از مادرانشان در آفریقا عذرخواهی 
کرده بود. سازمان ملل در همان سال بلژیک را محکوم به 

»جنایتکاری در دوران استعماری« کرده بود.

طلب مغفرت بابت گناهان کلیسا در قاره آمریکا	 
ــاره   دور  تنها بومیان آمریکای شمالی نبودند که در این ق
افتاده مورد ظلم  کلیسا قرار گرفتند. فوریه سال 2016، 
به  سفر  در  جهان  کاتولیک های  رهبر  فرانسیس،  ــاپ  پ
مکزیک،   اذعان کرد که بومیان سرخپوست مکزیک به طور 
سیستماتیک و ساختاری از جامعه طرد و حذف شدند. او 
خطاب به این بومیان گفت: »گروهی فرهنگ، ارزش هــا و 
سنت های شما را ناچیز پنداشته و تحقیر کردند. برخی دیگر 
سرمست از پیروزی و با اتکا  به پول و قانون، سرزمین ها و دار و 
ندار شما را غارت کردند... چه غم انگیز« مکزیک مهد تمدن 
آزتک، از مهم ترین تمدن های دوران باستان، بوده  است. در 
سال 1۵19 تمدن های بومی مایا و آزتک با حمله اسپانیایی ها 
در قرن شانزدهم و استیلای 300 ساله آن ها به این کشور، رو 
به افول رفت. پاپ در سفر به بولیوی در ماه ژوئیه 201۵ نیز از 
بومیان سرخپوست آمریکای لاتین به خاطر »گناهان کلیسا« 
و تصرف قاره محل سکونت شان طلب مغفرت کرده بود. رهبر 
کاتولیک های جهان خطاب به بومیان آمریکای جنوبی گفته 
بود: »ای برادران ما را ببخشایید.« آن چه در بالا گفته شد، نوک 
کوه یخی بود که تاکنون نمایان شده است. واتیکان و دولت 
های استعمارگر سابق غربی حرف های ناگفته زیادی برای 

پنهان کردن تاریخ خشونت بارشان دارند. 

موج خشونت در کانادا به دلیل کشف جنازه کودکان بومی تحت آموزش کلیسا در حال افزایش است. از 

هم دستی کلیسای کاتولیک با دولت های استعمار گر طی قرن های گذشته چه می دانیم؟

نوبت 800 هزار تومانی و  زندگی  در کانتینر نیم میلیونی!
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فروش نوبت واکسن کرونا، 800 هزار تومان!

متاسفانه هنوز روند تزریق واکسن کرونا کند است و 
افراد باید ساعت ها در صف انتظار بمانند و این انتظار 
گاهی به ۱۲ ساعت هم می رسد و برخی باید شب را در 
صف بخوابند تا فردا قبل از تمام شدن واکسن دوز دوم را 
بتوانند تزریق کنند. در این میان مثل همیشه شغل کاذبی 
به نام فروش نوبت راه افتاده و بر اساس گزارش هایی 
که در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود قیمت 
نفرات اول حدود 800 هزار تومان است. در یکی از این 
گزارش ها آمده: »افرادی هستند که  به جای سالمندان و 
خانواده آن ها در صف می ایستند و برای ایستادن در صف 
واکسن پول می گیرند؛ حدود ساعتی ۱00 هزار تومان.« 
کاربری نوشت: »اگه فقط به افرادی که بهشون پیامک 
میدن واکسن بزنن بعد از چند روز نظم برقرار می شه و 

این کاسبی ها هم راه نمیفته.«
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عذرخواهی رئیس پلیس به دلیل اشتباه یک مامور

پیشتر از ماموری نوشتیم که در یکی از مراکز واکسیناسیون 
افراد سالخورده را هل می داد و از پلیس خواستیم که 
دربرابر این حرکت ناشایست سکوت نکند و فرد خاطی 
را تنبیه کند تا مردم بدانند نیروی انتظامی حامی مردم 
است و بعد از آن رئیس پلیس تهران بزرگ در واکنش به 
رفتارمامورشان گفت: »از برخوردی که یکی از ماموران در 
مقابل یکی از مراکز تزریق واکسن با سالخوردگان داشت، 
از طرف خودم و همکارانم عذرخواهی می کنم، با این مامور 
خاطی برخورد شد و موضوع در دست بررسی است.« 
کاربران به این واکنش پلیس ابراز خرسندی کردند. 
کاربری نوشت: »این که پلیس به این زودی واکنش نشون 
میده و رئیس پلیس میاد از مردم عذرخواهی می کنه جای 
قدردانی داره.« کاربر دیگری نوشت: »کاش مسئولان 
بدونن و متوجه بشن که با عذرخواهی از مردم نه تنها 

کوچک نمیشن که بزرگ هم میشن.«  

 

  853     K   views 

زندگی انباری ماهی نیم میلیون!

در دو،  سه  سال گذشته که قیمت مسکن و هجوم کرونا 
دمار از روزگار خیلی ها درآورده است، برخی برای کاهش 
هزینه مسکن به سراغ کانتینرهای انبارهای حاشیه 
شهر رفته اند. در همین زمینه گزارش دردناک و تلخی 
منتشر شد که بازتاب زیــادی در شبکه های اجتماعی 
ــزارش که همشهری منتشر کرده،  داشــت. در این گ
خبرنگار به سراغ انبارهای حاشیه شهر رفته که به قول 
مدیر انبار، ۹۹ درصد کانتینرهای آن پر است. در این 
گزارش آمده: »بیش از 80 درصد آدم های ساکن این 
جا، زندگی هایشان به مشکل خورده یا طلاق گرفته اند یا 
صاحبخانه جوابشان کرده،  ۵  تا ۱0 درصدشان هم کسانی 
هستند که می خواهند مهاجرت  کنند و وسایل شان را به 
انبار می سپارند.« در ادامه گزارش هم نوشته :»حتی 
برخی افــراد از پس اجــاره ماهانه همین کانتینرها که 

۵00هزار تومان است ، برنمی آیند.«
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توضیحات جهانپور به توییت جنجالی خودش

توییت چند روز پیش مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت 
و استفاده از کلمه  »پفیوز« در آن، درباره قیمت واکسن 
ایرانی با واکنش های تندی در فضای مجازی روبه رو بود تا 
این که روز گذشته جهانپور درباره این توییت توضیحاتی 
را ارائه کرد. او در بخشی از صحبت هایش گفته: »این 
توییت من ربطی به خبرنگار و مردم نداشت. افرادی که 
پشت این صحنه پنهان شدند، مافیای وارداتی هستند که 
بارها در این کشور درباره آن ها هشدار داده شده است. 
بالاخره مقابله با فساد حتی در حد یک جمله، کار درستی 
است. باید نورافکنی را به تاریک خانه ای بتابانیم که در آن 
برخی از خون و جان مردم ارتزاق می کنند. ما همه حملات و 
فحش های مردم و خبرنگاران عزیز را به جان ودل می خریم 
تا برای آخرت ذخیره ای بشود.« او در پایان هم گفته: 
»امروز هم که صحبت می کنیم تزریق چه واکسن ایرانی و 

چه واکسن خارجی اجباری نیست.«

 از »پفیوز« به »مزخرف« رسیدیم!

هرچند بعد از توییت جنجالی  جهانپور که در آن از کلمه 
»پفیوز« برای برخی منتقدان واکسن استفاده کرده بود، وی 
درخصوص آن توضیحاتی داد که در یکی از ستون های همین 
بخش درباره اش نوشته ایم اما واکنش عیسی کلانتری رئیس 
سازمان محیط زیست و معاون رئیس جمهور به انتقادهایی 
که به شیوه نشستن او در مقابل خبرنگاران آسیب دیده 
و متاثر شده بود هم روز گذشته خبرساز شد. کلانتری در 
گفت و گویی با ایسنا که متاسفانه یکی از خبرنگارانش را در 
این حادثه از دست داده، درباره شیوه نشستن اش جلوی 
خبرنگاران عزادار و این که چرا به خاطر این رفتار عذرخواهی 
نکرده، گفته: »این  حرف های مزخرف را بعضی همکاران شما 

در می آورند. نحوه نشستن من مثلا چه طور بود؟ نحوه نشستن 
همیشگی من، همین طور است. چه عذرخواهی؟ برای چه؟ چه 
اتفاقی افتاده که عذرخواهی کنیم؟« کاربران به این واکنش 
کلانتری هم انتقادهای زیادی را وارد دانستند و با انتشار 
تصاویری از نشستن کلانتری در جاهای دیگر به او نشان دادند 
که او در مقابل افرادی همچون آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
بسیار مودب نشسته است. کاربری نوشت: »این که مسئولی 
در کشور ما نمی خواد به خاطر رفتار زشتش عذرخواهی کنه 
به اپیدمی تبدیل شده و باید فکری براش کرد.« کاربر دیگری 
نوشت: »آقای کلانتری شما تا وقتی خودتان را رئیس بدانید 
این گونه می نشینید ولی جایی که احساس کنید رئیس فرد 
دیگری است درست می نشینید. باید به شما یاد بدهند که 

شما خادم مردم هستید نه رئیس آن ها.«

 دستان سرخ 
 واتیکان 
و خون بومیان 

نبی شریفی- دست کم چهار گزارش طی هفت روز گذشته درباره به آتش کشیدن کلیسا در مناطق بومی نشین کانادا منتشر شده 
است. خشمی که پس از کشف صدها قبر بدون نام و نشان در نزدیکی دو مدرسه شبانه  روزی کاتولیک در کانادا، در حال گسترش 
است. جاستین ترودو، نخست  وزیر کانادا از پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان خواسته تا بابت کشتار بومیان این کشور 
عذرخواهی کند. اما، آیا این نخستین بار است که پای واتیکان به پرونده قتل بومیان یک منطقه باز می شود؟ پاسخ این سوال بر 
اساس اسنادی که تاکنون منتشر شده، خیر است. آن چه در ادامه می خوانید درباره همکاری یا عاملیت کلیسای کاتولیک در قتل 

بومیان و انگیزه احتمالی آن ها در این ماجراست.

هندوانه به 
قیمت امارات!
میوه های فصل مثل هندوانه از ابتدا چقدر صادر 

شده اند و در کشورهای حاشیه خلیج فارس  با چه 

قیمتی به فروش می رسند؟

این روزها اگر به میوه فروشی رفته باشید، حتما از قیمت بالای 
میوه ها حیرت زده شده اید؛ قیمت هایی که نشان می دهد 
انواع میوه از سبد خانواده ها حذف شده اما همچنان هندوانه 
از میوه هایی است که خانواده ها آن را در تفریحات و دورهمی 
ها در این روزهای گرم و تابستانی میل می کنند ، با این حال 
قیمت همین میوه آبدار و آب بر هم این روزها افزایش زیادی 
داشته و بین ۵ هزارو ۵00 تا 8 هزار تومان به فروش می رسد.  
برخی  کارشناسان  دلیل این افزایش قیمت را صادرات بی رویه 
هندوانه می دانند ،هرچند دلایل دیگری مثل افزایش هزینه 
حمل و نقل را هم می توان برای آن برشمرد . با این حال جدای 
از این که با توجه به کم آبی کشورمان کاشت هندوانه و چنین 
میوه های آب بری چه توجیهی دارد ، امروز می خواهیم میزان 
صادرات، مبلغ فروخته شده و در نهایت قیمت این میوه در 

بازار کشورهای خلیج فارس را بررسی کنیم.

88 میلیون دلار صادرات هندوانه	 
آمار گمرک ایران از صادرات دو ماهه محصولات کشاورزی 
در سال 1400 نشان می دهد که هندوانه در جایگاه نخست 
صادرات این بخش قرار دارد و از صادرات پسته نیز سبقت 
گرفته است. در این مدت هندوانه با حدود 88 میلیون 
دلار، ارزآورترین فراورده کشاورزی کشورمان بوده است. 
بنابر آمارهای گمرک در فروردین و اردیبهشت امسال 402 
میلیون و ۵76 هزار و ۵10 کیلو هندوانه به کشورهای دیگر 
صادر شده که ارزش دلاری آن 87 میلیون و 877 هزار و 
240 دلار و بخش عمده این صادرات به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس بوده است. در همین مدت کشور ما 94 هزار 
و 700 تن خربزه به ارزش 24 میلیون دلارو 130 هزار و 
700 تن سیب به ارزش 38 میلیون دلار صادر کرده است.

هر کیلو میوه صادراتی چند؟	 
با توجه به آن چه در بخش قبل نوشتیم، با یک حساب 
ــوان قیمت فروخته شــده میوه های  سرانگشتی مــی ت
صادراتی را محاسبه کرد. اگر قیمت دلار را 24 هزار تومان 
در نظر بگیریم، هر کیلو هندوانه به تاجر خارجی ۵ هزار 
تومان ، هر کیلو خربزه 6 هزار تومان و هر کیلو سیب هم 

حدود 7 هزار تومان فروخته شده است.

قیمت در بازارهای امارات	 
با این حال با نگاهی به فروشگاه های کشورهای حاشیه خلیج 
فارس به بررسی قیمت هندوانه و خربزه پرداختیم. همان 
طور که پیش از این خواندید، قیمت هندوانه اکنون در کشور 
خودمان بین ۵ هزار و ۵00 تا 8 هزار تومان است و خربزه هم 
از 12 هزار تومان تا 18 هزار تومان فروخته می شود. اما قیمت 
همین میوه ها که از ایران به آن کشورها صادر می شود، در 
فروشگاه های کشور امارات تقریبا مشابه قیمت داخل ایران 
است به طوری که هر کیلو هندوانه بین یک تا 2 درهم قیمت 
دارد و خربزه هم بین 3 تا ۵ درهم. از آن جایی که هر درهم در 
بازار آزاد ارز، حدود 6 هزار و 700 تومان به فروش می رسد 
یعنی هندوانه در این کشورها بین 7 تا 13 هزار تومان و هر 

کیلو خربزه بین 20 تا 30 هزار تومان فروخته می شود.


